ТОКМАКСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАСЕДАНИЕ № 39 ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 3

13 мая 2025 года г. Токмак

О даче согласия на реорганизацию муниципального унитарного предприятия
«Городской рынок» путем преобразования его в общество с ограниченной

ответственностью

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 №
161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом
муниципального образования «Токмакский муниципальный округ Запорожской
области», Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации
муниципальных унитарных предприятий Токмакского муниципального округа
Запорожской области, утвержденным решением Токмакского окружного Совета
депутатов от 13.05.2024 № 3, Токмакский окружной Совет депутатов

1. Дать согласие администрации Токмакского муниципального округа
Запорожской области на реорганизацию муниципального унитарного предприятия
«Городской рынок» в форме преобразования в общество с ограниченной
ответственно стью.

2. Поручить администрации Токмакского муниципального округа
утвердить процедуру реорганизации предприятия в соответствии с действующим
законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «За!Информ» и
на официальном сайте Токмакского муниципального округа.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Токмакского
муниципального округа.

РЕШИЛ:

Председатель Токмакст
окружного Совета дещ

Глава Токмакского
муниципального округ

Н.С. Щепащенко

А.А. Калмыков